Avenida Brigadeiro Faria Lima, 2092, 18º andar / Jardim Paulistano

São Paulo / SP / Brasil / 01451-905

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 7.930/2022

Pelo presente instrumento particular as partes, de um lado a SUSTENIDOS ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE
CULTURA pessoa jurídica de direito privado sem fins econômicos, inscrita no CNPJ sob nº.
01.891.025/0001-95, 01.891.025/0015-90 (Conservatório Dramático e Musical Dr. Carlos de Campos de
Tatuí) e 01.891.025/0014-00 (Theatro Municipal de São Paulo), com sede na Avenida Brigadeiro Faria Lima,
nº 2092, Jardim América, salas 182 e 184, Condomínio Edifício Parque Iguatemi, São Paulo – SP, CEP:
01451905, representada na forma de seu Estatuto Social, doravante simplesmente denominada
CONTRATANTE, e, de outro PACER LOGISTICA S.A, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.621.274/0001-87, com
sede na Rua V Anhanguera, S/N, KM 15 - CLA Galpão, 03 Parte, Parque São Domingos, São Paulo- SP,
CEP: 05.112-000, Osasco – SP, representada na forma de seu Contrato Social, simplesmente denominada
CONTRATADA.

CONSIDERANDO que as partes firmaram, em 20 de agosto de 2022 contrato de serviço de transporte

dedicado e logística, sob demanda para atender todos os equipamentos e projetos geridos pela Sustenidos.

Resolvem as partes celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato nº 7.930-2022, doravante denominado

simplesmente “PRIMEIRO TERMO ADITIVO”, de acordo com as seguintes cláusulas e condições:

1.   CLÁUSULA PRIMEIRA – DA INCLUSÃO DO CNPJ DA CONTRATADA

1.1. Resta justo e acordado entre as partes, incluir ao contrato supracitado a subsidiária abaixo:

Nome empresarial: PCRLOG S/A

CNPJ: 48.275.684/0001-60

Endereço: V. Anhanguera, S/Nº, Km 15 KM, Galpão 03, parte CLA, Jardim Jaraguá, São Paulo/SP, Ce:

05.275-000.

2.       CLÁUSULA SEGUNDA –  Da emissão de notas fiscais

2.1.   Todas as notas fiscais deverão ser emitidas pelo (a) CONTRATADO (A) com os dados descritos na

cláusula primeira, a partir da assinatura do presente instrumento.

3.       CLÁUSULA TERCEIRA –  Da ratificação

2.1. As partes ratificam todas as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditado, naquilo em que

não colidirem com as estabelecidas no presente instrumento.

E, por se encontrarem assim, justas e acordadas, as partes firmam o presente instrumento ratificado por 02

(duas) testemunhas, para um só e único efeito legal.

São Paulo, 21 de julho de 2023

__________________________________________
SUSTENIDOS ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE CULTURA

Alessandra Fernandez Alves da Costa
Diretora Executiva

ZapSign ac897d7c-4133-45f9-9879-eab8ce619d7c.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Avenida Brigadeiro Faria Lima, 2092, 18º andar / Jardim Paulistano

São Paulo / SP / Brasil / 01451-905

______________________________________________

SUSTENIDOS ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE CULTURA

Rafael Salim Balassiano

Diretor Administrativo Financeiro

____________________________________________

PACER LOGISTICA S.A.

Alexandre Bichara Caldas

Representante Legal

Testemunhas:

1ª____________________________                 2ª___________________________

Nome: Rafael Masaro Antunes                            Nome: Fernando Alves de Morais

ZapSign ac897d7c-4133-45f9-9879-eab8ce619d7c.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 (America/Sao_Paulo)

Última atualização em 17 Agosto 2023, 11:50

1º adt. 316-SAP (7.930-22).jfb- PACER LOGISTICA

SA.pdf

Documento número ac897d7c-4133-45f9-9879-eab8ce619d7c

Criado por jacira.branco@conservatoriodetatui.org.br em 14 Agosto 2023, 16:08

Assinaturas

Adline Debus Pozzebon
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 201.95.96.64
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/115.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: 15 Agosto 2023, 17:56:42
E-mail: adline.pozzebon@sustenidos.org.br
Telefone: + 5511994524922
ZapSign Token: 07daee9a-****-****-****-4ee20fe758b6

Alexandre Bichara Caldas
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 177.190.194.8
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/114.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: 16 Agosto 2023, 08:39:19
E-mail: acaldas@pacer.com.br
Telefone: + 5511964580010
ZapSign Token: 670d7e19-****-****-****-d6ae5f5e52cf

Rafael Antunes
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
Código enviado por e-mail
IP: 187.74.186.128
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/115.0.0.0
Safari/537.36 Edg/115.0.1901.203
Data e hora: 16 Agosto 2023, 09:12:35
E-mail: rafael.antunes@sustenidos.org.br (autenticado com
código único enviado exclusivamente a este e-mail)
Telefone: + 5511985868595
ZapSign Token: c2d26a50-****-****-****-ec8a7a8763e6

Assinatura de Adline Debus Pozzebon

Assinatura de Alexandre Bichara Caldas

Assinatura de Rafael Antunes

ZapSign ac897d7c-4133-45f9-9879-eab8ce619d7c.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=ac897d7c-4133-45f9-9879-eab8ce619d7c
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=ac897d7c-4133-45f9-9879-eab8ce619d7c

Fernando Alves de Morais
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
Código enviado por e-mail
IP: 177.46.152.218
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/115.0.0.0
Safari/537.36 Edg/115.0.1901.203
Data e hora: 17 Agosto 2023, 10:54:39
E-mail: fernando.morais@sustenidos.org.br (autenticado
com código único enviado exclusivamente a este e-mail)
Telefone: + 11911959902008
ZapSign Token: 349dbe31-****-****-****-18e2183e110c

Rafael Salim Balassiano
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
Código enviado por e-mail
IP: 189.44.188.18 / Geolocalização: -23.576576, -46.681293
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/115.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: 17 Agosto 2023, 10:56:20
E-mail: rafael.balassiano@sustenidos.org.br (autenticado
com código único enviado exclusivamente a este e-mail)
Telefone: + 5511933647602
ZapSign Token: 1874f091-****-****-****-2adbb8bfbb0e

Alessandra Fernandez Alves da Costa
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 179.209.47.8 / Geolocalização: -23.545926, -46.656252
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/115.0.0.0
Safari/537.36
Data e hora: 17 Agosto 2023, 11:50:20
E-mail: alessandra@sustenidos.org.br
Telefone: + 5511994133441
ZapSign Token: f238c8e7-****-****-****-809c6a2b41e4

Hash do documento original (SHA256):
d7e353e9870a1c7b4b75d06acf1522e50596fe8b8a0eec26e6e8b7271e3eff08

Verificador de Autenticidade:
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=ac897d7c-4133-45f9-9879-
eab8ce619d7c

Integridade do documento certificada digitalmente pela ZapSign (ICP-Brasil):
https://zapsign.com.br/validacao-documento/

Assinatura de Fernando Alves de Morais

Assinatura de Rafael Salim Balassiano

Assinatura de Alessandra Fernandez Alves...

ZapSign ac897d7c-4133-45f9-9879-eab8ce619d7c.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=ac897d7c-4133-45f9-9879-eab8ce619d7c
https://zapsign.com.br/validacao-documento/
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=ac897d7c-4133-45f9-9879-eab8ce619d7c

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento de identificação ac897d7c-4133-45f9-9879-eab8ce619d7c,
conforme os Termos de Uso da ZapSign em zapsign.com.br

ZapSign ac897d7c-4133-45f9-9879-eab8ce619d7c.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer-logo

		2023-08-17T14:50:27+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br